
D.D.G. n.  5375 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione  Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA  

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Area 7^°- BRAND SICILIA E MARKETING TERRITORIALE  
U.O. n°A7.01 VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI PRODOTTI REGIONALI 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.P. R. n. 3408 del 08/07/2015 con il quale è stato conferito al Dr. Giovanni Bologna 

l’incarico ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e dea Pesca Mediterranea 

in esecuzione della delibera di giunta n.176 del 4/07/2015; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2015 legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge Regionale 7 maggio 2015 n.10 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015-2017; 

VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con il quale, ai fini 

della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 

necessario, in articoli per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017; 

VISTO il D. l. vo 7 maggio 1948, n° 789, modificato con D.P.R. 24 marzo 1981 n° 218 - Esercizio 

nella Regione siciliana delle attribuzioni del Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste; 

VISTO il Reg. (CE) n. 1308/2013 del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo all’organizzazione 

comune dei mercati agricoli che ha abrogato e sostituito il Reg. CE n. 1234/2007 del 22 

ottobre 2007; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione del 28 giugno 2008, recante modalità 

di applicazione del Regolamento CE n. 479/2008 del Consiglio, in ordine ai programmi di 

sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al potenziale produttivo e ai controlli nel settore 

vitivinicolo; 

VISTO il Programma Nazionale di sostegno per la viticoltura, predisposto sulla base dell’accordo 

intervenuto nel corso della riunione della Conferenza permanente per i rapporti tra lo 

Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano in data 20 marzo 2008, inviato 

dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali (MIPAAF) alla Commissione 

UE il 30 giugno 2008; 

VISTI i regolamenti CE N. 1698/2005 DEL Consiglio e n. 3/2008 del Consiglio rispettivamente del 

20/09/2005 e del 17/12/2007; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 35124 del 14 

maggio 2015 relativi a OCM Vino – “Promozione Vino sui mercati dei Paesi Terzi” – Invito 

alla presentazione dei progetti campagna 2015/2016. Modalità operative e procedurali per 

l’attuazione del Decreto Ministeriale n. 4123 del 22 luglio 2010; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n 3280 del 

22/05/2015 relativo alla ripartizione della dotazione finanziaria per la campagna 2015/2016; 

VISTO l’Invito Regionale alla presentazione dei progetti dell’Assessorato regionale delle Risorse 

Agricole e Alimentari Dipartimento Interventi Strutturali approvato con DDG n.2904 del 

25/05/2015 e pubblicato sul sito istituzionale www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste; 

http://www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste


VISTO l’avviso del 11/06/2015, pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale delle 

Risorse Agricole e Alimentari Dipartimento Interventi Strutturali 

www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste, che prevedeva la proroga del termine per la 

presentazione dei progetti entro le ore 14,00 del giorno 26/06/2015; 

VISTO la nota a firma del Dirigente Generale prot. n. 42720 del 08/06/2015 con la quale si istituisce 

il Comitato di Valutazione dei Progetti per la Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che il Comitato di Valutazione dei Progetti ha esaminato i progetti pervenuti entro 

i termini previsti dal  Decreto Direttoriale n° 2904 del 25/05/2015; 

RITENUTO di dovere approvare la graduatoria definitiva dei progetti ammissibili; 

A termine delle vigenti disposizioni  

 

      D E C R E T A 

 

Art.1) In relazione alle premesse, è approvata la graduatoria dei progetti ammissibili (Allegato I) di 

cui all’Invito Regionale “Promozione sui mercati dei Paesi terzi campagna 2015 – 2016” che 

fa parte integrante del presente provvedimento.  

Qualora i requisiti di ammissibilità dichiarati dai beneficiari nella documentazione allegata 

alla domanda di partecipazione all’Invito, a seguito di successivi controlli, dovessero risultare 

non conformi, il contributo sarà revocato. 

Art.2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale: 

www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste al fine di rendere pubblica la graduatoria; la 

pubblicazione sul sito assolve all’obbligo di comunicazione ai soggetti richiedenti del 

punteggio attribuito, nonché dell’esclusione per i progetti non ammessi, per i quali potrà 

essere presentato eventuale ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o al Presidente della Regione 

entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento non è soggetto al visto di registrazione. 

 

.  

 

Palermo, lì 23/07/2015 

 

 

                                               IL DIRIGENTE GENERALE AD INTERIM 

                                                                      Dr. Giovanni BOLOGNA 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 7^ 

         (Dr. Pietro MIOSI) 

       

 

 

IL DIRIGENTE DELL’U. O. n. A7.01 

             (Dr. Marco PACE) 

 

http://www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste
http://www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste
http://www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste

